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Łomianki, 29 listopada 2022 r.  
 
RZP.271.50.2022        

         Wykonawcy  
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym RZP.271.50.2022„Realizacja błękitno – zielonej infrastruktury na terenie 
gminy Łomianki – 2021/03” . 
 

Zamawiający działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 6, 7 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), 

przekazuje treść zapytań do SWZ wraz z odpowiedziami bez ujawniania źródła zapytania oraz 

wprowadza zmiany do SWZ. 

 

Pytanie 1 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia punkt VIII. 2. 4) wymagane jest aby Wykonawca  

„dysponował  1  osobą  posiadającą  uprawienia  budowlane  do  sprawowania 

samodzielnych  funkcji  w  budownictwie  do  kierowania  robotami  budowlanymi  w 

specjalności  konstrukcyjno  -  budowlanej  i  należącą  do  właściwej  Izby  Samorządu 

Zawodowego.” 

Do prowadzenia i nadzorowania prac związanych z budową nawierzchni utwardzonych, 

zgodnie z prawem budowlanym, wymagane są uprawnienia  do  pełnienia  samodzielnych  

funkcji  technicznych  w budownictwie  w  zakresie  kierowania  robotami  budowlanymi  w  

specjalności drogowej. Prosimy o zmianę tego zapisu SWZ na uprawnienia w specjalności 

konstrukcyjno  -  budowlanej  lub drogowej. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w SWZ na dopisanie, wymagane uprawnienia w 

specjalności konstrukcyjno – budowlanej lub drogowej. 

 

Pytanie 2 

Czy w związku z rezygnacją z budowy ścieżki rowerowej należy przyjąć w kalkulacji zakup i 

montaż stojaków rowerowych, które w projekcie znajdowały się obok ścieżki? Jeśli tak to 

prosimy o wskazanie ich nowych lokalizacji. 

 

Odpowiedź 2 

Tak stojaki zostaną zachowane lecz ich nowa lokalizacja będzie ustalona na etapie budowy. 
Przeniesione zostaną w okolice wejścia na skwer. 
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Pytanie 3 
Czym do kalkulacji należy zastąpić powierzchnię niewykonanej ścieżki rowerowej (renowacją 

trawnika, łąką kwietną, rabatami krzewów)? 

 

Odpowiedź 3 

Miejsce zamiast ścieżki rowerowej należy zastąpić renowacją trawnika. 
 
Pytanie 4 
Czy w związku z trudnościami w dostępie do modrzewia syberyjskiego, który przed wojną był 

w większości sprowadzany z Rosji, i w związku z Ustawą z 13.04.2022r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę, Zamawiający 

zgodzi się na zamianę drewna na podest edukacyjny na np. świerk skandynawski? 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę gatunku drewna na modrzew europejski lub 

równoważny.  

 

Pytanie 5 

Temperatury poniżej 0 stopni i zmarznięta ziemia uniemożliwiają prowadzenie prac zarówno 

ogrodniczych jak i związanych z budową nawierzchni. Prosimy o nie wliczanie okresów z 

ujemną temperaturą do czasu wyznaczonego Umową na realizację zadania, tak żeby 

umożliwić Wykonawcy realizację robót zgodnie ze sztuką budowlaną i ogrodniczą. W 

przeciwnym wypadku może to skutkować obniżeniem jakości oraz trwałości wykonanych 

prac. 

 

Odpowiedź 5 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6 

W OPZ jest zapis o „wykonanie ścieżki edukacyjnej z nawierzchni drewnianej wyniesionej nad 

teren na wysokość 0,5 m o szer. 1,0 m w formie podestu”. W projekcie podest ma 0,6m 

szerokości. Prosimy o doprecyzowanie jaką szerokość powinien mieć podest edukacyjny. 

 

Odpowiedź 6 

Podest edukacyjny w najwęższym miejscu powinien mieć 1,0m szerokości. 
 
Pytanie 7 
W OPZ jest zapis o usuwaniu drzew i przesadzaniu krzewów. Prosimy o wyjaśnienie jakie oraz 

ile krzewów należy przesadzić, w które miejsce oraz jaki jest przewidywany zakres wycinki 

drzew? Czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem na wycinkę drzew?  
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Odpowiedź 7 

Założenia projektowe nie przewidują wycinki drzew wymagających pozwolenia. Część 
wycinki mniejszych krzewów i drzew będzie ustalana na bieżąco na budowie, ponieważ ich 
wielkość jest na tyle mała, że nie ma konieczności wykonywania dodatkowej 
inwentaryzacji tych elementów.  
 

Pytanie 8 

OPZ mówi że okres pielęgnacji jest do końca 2024 roku, natomiast opis projektu zieleni mówi 

o minimum 36 miesiącach. Prosimy o wyjaśnienie jaki jest okres pielęgnacji roślinności. 

Prosimy o informację jakiej wysokości mają być latarnie. 

Prosimy o podanie hierarchii ważności dokumentów przetargowych. 

 

Odpowiedź 8 

Opis pielęgnacji roślin zgodnie z OPZ. 

Wybór słupa jak i samej lampy nastąpi na etapie zamówienia po akceptacji propozycji 

przez Zamawiającego. 

Hierarchia dokumentów: Umowa, OPZ, Dokumentacja techniczna, SWZ. 

 

Pytanie 9 

1. proszę o sprecyzowanie i wyjaśnienie parametrów dotyczących latarni solarnych, czy słupy 

także mają być w kolorze grafitowym? Czy słupy muszą być również z aluminium? 

2. Przekazuję uwagi od producentów tego typu latarni solarnych:  

Żeby lampa o mocy 20W prawidłowo działała, konieczny jest panel fotowoltaiczny min 280W 

i akumulator żelowy 120Ah. 

W opisie mamy panel taki sam jak oprawa. To nie będzie w ogóle działać. 

Dodatkowo żeby był strumień świetlny min 3000 lm zastosowany, musi być oprawa LED o 

mocy 30W a nie 20W. 

Do niej potrzebne panele min 400W oraz 2 akumulatory żelowe min 100Ah, łącznie 200Ah. 

Prosimy o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź 9 

Wybór słupa jak i samej lampy nastąpi na etapie zamówienia po akceptacji propozycji 

przez zamawiającego. Dopuszcza się rozwiązania zamienne o podobnych, nie gorszych 

parametrach. 

Lampy i słupy w kolorze antracytowym. 
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Pytanie 10 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o projekt /kartę katalogową/ lampy solarnej wraz z 

niezbędnymi parametrami mocy oraz pojemnością akumulatora lampy solarnej. Prosimy o 

potwierdzenie iż ciąg pieszo jezdny o szerokości 3,5 m, oraz ścieżka rowerowa nie wchodzi w 

zakres realizacji zamówienia 

 

Odpowiedź 10 

Zamawiający zaleca zastosowanie lamp solarnych o parametrach nie gorszych niż w 

zapisach OPZ.  

Zgodnie z OPZ Zamawiający rezygnuje z wykonania ciągu pieszo-jezdnego o szer. 3.5 m w 

związku z rezygnacją z budowy ścieżki rowerowej.  

Zamawiający wymaga pozostawienia ciągu pieszego o szer. 1,5 m, który łączy się z ul. 

Wiślaną. 

 

Pytanie 11 

Dzień dobry, czy w miejscu wyłączonej łąki kwietnej należy uwzględnić utworzenie 

trawników? 

 

Odpowiedź 11 

Tak 

 

 

W Rozdziale VIII pkt 2 tiret 1 SWZ było: 
 
- Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że na okres realizacji zamówienia będzie 

dysponował 1 osobą posiadającą uprawienia budowlane do sprawowania samodzielnych 

funkcji w budownictwie do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

konstrukcyjno - budowlanej i należącą do właściwej Izby Samorządu Zawodowego ww. 

osoba skierowana do realizacji zamówienia ma posiadać opłacone składki w odpowiednich 

Okręgowych Izbach Inżynierów Budownictwa oraz aktualne na czas realizacji zamówienia 

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie pełnienia ww. funkcji. 

 
W Rozdziale VIII pkt 2 tiret 1 SWZ jest: 
 

- Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że na okres realizacji zamówienia będzie 

dysponował 1 osobą posiadającą uprawienia budowlane do sprawowania samodzielnych 

funkcji w budownictwie do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

konstrukcyjno – budowlanej lub drogowej i należącą do właściwej Izby Samorządu 

Zawodowego ww. osoba skierowana do realizacji zamówienia ma posiadać opłacone składki 

w odpowiednich Okręgowych Izbach Inżynierów Budownictwa oraz aktualne na czas 
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realizacji zamówienia ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie pełnienia ww. 

funkcji. 

 

Rozdział X ust. 3 pkt 4) było  

 

4) Wykazu osób w którym Wykonawca wykaże jedną osobę posiadającą uprawienia 

budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji w budownictwie do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej i należącą do 

właściwej Izby Samorządu (lub równoważne do ww. wydawane  

na podstawie przepisów obowiązujących w innych państwach), skierowaną  

przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnej 

za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz  

z informacjami na temat jej kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia  

i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu 

wykonywanych przez nią czynności oraz informacją o podstawie  

do dysponowania tą osobą. 

 

Rozdział X ust. 3 pkt 4) jest 

 

4) Wykazu osób w którym Wykonawca wykaże jedną osobę posiadającą uprawienia 

budowlane do sprawowania samodzielnych funkcji w budownictwie do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej lub drogowej 

i należącą do właściwej Izby Samorządu (lub równoważne do ww. wydawane  

na podstawie przepisów obowiązujących w innych państwach), skierowaną  

przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnej 

za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz  

z informacjami na temat jej kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia  

i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu 

wykonywanych przez nią czynności oraz informacją o podstawie  

do dysponowania tą osobą. 

 

 

Niniejsze pismo należy traktować jako integralną część SWZ. 
 

 

 

 

Sprawę prowadzi:  

Ewa Widawska/Dorota Porębska 

Tel.: 22 888 98 43 
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